restituant. utrū usura sit Et vide
tur q̄ sic q̄ dicit canon Om̄e q̄
ultra sorte acipitur: usura ē. ve
stis usura est. a q̄d cūq; sorti ac
adit usura est. a q̄d cūq; velis ei
nomen imponas usura ē. Alij tñ
dicūt q̄ q̄ h̄mōi h̄p̄ies bñficiā nō
cōputat inter lūc tempalia: nō ē
usura. Solet etiā q̄i si usura sit
si quicqñi dederō alicui ut ḡtis
det mutuū alijs. sed cōstat q̄ qui
recipit: usura omittit. licet nō ab
illo cui dat mutuū. q̄ ultra sorte
acipit. Itē quāuis alijs mutuū
acapiens se dicat gratis daē ali
qd creditoi. nō tñ dat ḡtis woluta
te absoluta. sed wolutate coacta.
Vult em̄ libenti⁹ aliqd daē q̄ pe
nitus mutuo care. Et licet etiā ex
toto ḡtis det dūmō tñ p̄ mutuo u
sura est. Vnde dicit canon Si q̄s
instaurandū cūiū putat a mit
tat ad aliquē negotiatorē ut de
ferat sibi gratis capsulā vīni ab
sinthiati usura est. Et hoc attingit
iō: q̄ minor dñs maiori domino
incōsulto possessionē suaz aliena
re nō pot. Viles em̄ non pot daē
vel vendere feudū suū sine cōsensu
dñi sui p̄ncipalis. Similē dñs
deus cum sit oīm bonorū p̄n
cipal dñs. ne quid p̄ usurā vel ne
pro mutuo usure det phibet. Vñ
ē eius wolutatē facit qui sic dat.
a ideo irrita est talis donatio. Ut
ex p̄dictis q̄ licet sponte aliquis
a gratis alijs det usurā. ip̄e tamen
fenerator recipiens furtū vel usu
ram. rapinam omittit. quia rem
alienaz inuitō domino suo. i. deo
recipit. Tamen fenerator licet sit

fur vel raptor. sed quia videt bēni
gnus esse fur vel raptor. nec rem
publicā turbat sed qñq; videt p
desse. ideo nō suspendit sicut fuēs
a alij latrones. a tamē eccl̄ia p̄se
quif feneratores sicut alios q̄ as
sumunt sibi publicū fenerādi of
ficium. sicut etiā meretrices p̄sequi
tur. iō q̄ in cōtumelīa dei suū exer
cent meretriciū q̄i de quo viuant
officio. Item querit si peccet mor
talit qui accipit ad usurā. quia
fratri suo occasionē dat peccandi
Et si q̄ si aliter h̄e potest: mor
taliter peccat. si vero in necessitate
hoc facit. nō peccat mortaliter. licet
ille semp̄ peccet mortaliter q̄ dat
ad usurā. Bi quis aut̄ iurauerit
se usurā alicui p̄ mutuo solutū
ne sit periuī debet persoluere. sed
postea p̄t eam in iudicō repece.

De usura multiplicia.

Capitulū .clxxij.

Overit autē de sacerdote
qui in magna ncititate
mutuū a feneratore petiit
a usura; sibi p̄mittit. in crastino
autē ip̄m in eccl̄ia excommunicat. a
ille cōtra sacerdotez clamat. heri a
me ut tibi darez mutuū instater
petisti. a michi usuram p̄misisti.
Nunc cōtrarius es tibi p̄pi qui me
excommunicas p̄ eo quod feci ad p̄
ces tuas. Respondeat autē sacerdos
petij a te q̄ dares michi mutuū.
a m̄ h̄c dictum fuit licet usuras
autē promisi inuitus. sed q̄a
aliter habere non potui p̄misi. et
ideo tibi peccatum fuit non michi.
Patet ex p̄dictis q̄ omnes qui
intersit pacis a conuentōibus